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ОЦІНКА ПОВНОТИ ТА ЯКОСТІ ІНФОРМАЦІЇ ПРО КОНТИНГЕНТИ ХВОРИХ НА ЗЛОЯКІСНІ 
НОВОУТВОРЕННЯ 2009 РОКУ В УКРАЇНІ 

В міжнародній практиці для характеристики онкоепідеміологічної ситуації в країні 
окрім показників захворюваності та смертності використовується також показник 
розповсюдженості (prevalence rate) - контингенти хворих, який обраховується на 100 тис. 
населення та характеризує кількість хворих на ЗН, що перебувають на обліку. Для 
статистичної достовірності показника розповсюдженості необхідною умовою є реальна 
реєстрація життєвого статусу кожного хворого (живий – помер) з використанням 
можливостей та вимог диспансеризації населення.  

Національним канцер-реєстром України (НКР) постійно проводяться дослідження 
стану реєстрації та обліку онкологічних хворих як в цілому по Україні, так і окремих її 
регіонів. При цьому було встановлено, що в рік встановлення діагнозу ЗН реєструється 
близько 94 % хворих, в наступний рік – іще  4,5% та близько 1,5% захворілих стає на облік в 
подальші 5 років. Тобто, зазвичай впродовж перших двох років реєструється не більше 
98,5% нових випадків раку, що є достатнім для коректного аналізу онкоепідеміологічної 
ситуації.  

Аналогічні тенденції виявлено в стані реєстрації випадків смерті від ЗН – в перший рік 
зазвичай надходить інформація про 95% випадків смерті від раку, в другий – 2,5%, а решта 
– впродовж наступних трьох років. Слід також звернути увагу на повноту реєстрації смерті 
онкологічних хворих внаслідок інших причин, не пов‘язаних з основним захворюванням. При 
проведенні лінкіджу даних регіонального канцер-реєстру та реєстру померлих в одній із 
областей було виявлено, що в поточному році до канцер-реєстру не надійшла інформація 
про смерть близько 1% осіб, які перебували на онкологічному обліку.  

Вивчення повноти та якості інформації про контингенти хворих на рак дотепер не 
виконувалося, проведення таких досліджень стало можливим лише після створення 
Національного канцер-реєстру України та впровадження єдиної інформаційної технології 
реєстрації онкологічних хворих. Особливого значення повнота інформації про життєвий 
статус онкологічного хворого набуває при вивченні показника виживаності хворих, як 
основного критерію якості надання онкологічної допомоги населенню. З цією метою було 
проведено детальне вивчення якості інформації про контингенти онкологічних хворих, які 
перебувають на обліку, та дати їх останнього спостереження. 

Встановлено, що на кінець 2009 року в Україні на обліку перебувало 972 667 хворих 
на ЗН; найбільшу питому вагу в структурі контингентів (68,9% ) мають хворі на ЗН шкіри - 
22,7% (220 552 осіб), жіночих статевих органів - 17,1% (166 773), молочної залози - 15,0% 
(145 454) та органів травлення - 14,1% (136 963) (див. Табл. К1). Слід відзначити, що до 60% 
хворих на ЗН, які перебувають на обліку, формується за рахунок 10 регіонів – Донецької 
(10,4%), Дніпропетровської (7,2%), Харківської (6,2%), Одеської (6,1%), Львівської (5,1%),   
Луганської (4,5%), Запорізької (4,4%), Київської  (4,1%) областей, м. Київ (6,8%) та АР Крим 
(4.8%).   

Розглянемо розподіл контингентів хворих за нозологічними групами 
захворювання на ЗН та роком встановлення діагнозу (див. Табл. К2). Як бачимо, до 
складу контингентів входять 962 (0,1%) хворих, у яких діагноз встановлено в 1930-50 рр., 
6 540 (0,7%) хворих з діагнозом, встановленим в 60-х роках минулого сторіччя, 23 254 (2,4%) 
хворих з діагнозом, встановленим в 70-х роках, 74220 (7,6%) та 224 319 (23,1%) - в 80-х та 
90-х роках відповідно. Отже, третину контингентів 2009 р.  - 33,9% (329 521 осіб) - складають 
хворі з діагнозом, встановленим в 30-90-х роках минулого сторіччя; значно менша частина 
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хворих з датою діагнозу 2000-2004 рр. - 24,2% (235 787 осіб) і 41,9% (407 585 осіб) 
складають ті, хто захворів в 2005-2009 рр. Наведені дані свідчать про необхідність ретельної 
перевірки контингентів хворих, що перебувають на обліку, уточнення правильності діагнозу 
та життєвого статусу хворих із залученням до цього процесу районних онкологів. Особливо 
це стосується тих, хто має діагноз захворювання на ЗН органів травлення (С15-С26),  ЗН 
органів дихання (С30-С39), ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41), ЗН м'яких тканин 
(С45-С49) та т. ін. При цьому слід використовувати норматив МОЗ України про зняття 
хворого з обліку, якщо понад 5 років про нього відсутні будь які відомості. 

Проаналізовано також склад контингентів хворих за датою встановлення 
діагнозу в розрізі областей (див. Табл. К3). Встановлено, що в переважній більшості 
областей питома вага хворих з діагнозом, встановленим в 1930-1999 рр., перевищує 30%, в 
Чернівецькій області цей показник сягає 41,3 %. Частка хворих з діагнозом, встановленим в 
2000-2004 рр., значно менша – від 21,7% в Тернопільській області до 32,7% в Запорізькій 
області. Найбільшу питому вагу в контингентах складають хворі з діагнозом, встановленим у 
2005-2009 рр. – від 36,1 % в Чернівецькій області та м. Севастополь до 50,0 % в 
Кіровоградській області. Така відмінність у величині показників може бути пояснена як 
станом диспансерного нагляду та реєстрації інформації про нього, так і різним рівнем 
виживаності хворих в регіонах.  

Окремо розглянемо розподіл хворих, які перебувають на обліку онкологічних 
закладів станом на 2009 рік за рівнем простеженості та нозологічною формою ЗН (див. 
Табл. К4).  

В Таблиці наведено інформацію про всі контингенти хворих за нозологічними 
групами захворювання на ЗН: в першому стовпчику (0 місяців спостереження) наведені 
кількість та відсоток хворих, які взагалі не спостерігалися протягом життя і крім дати 
встановлення діагнозу про цих хворих нічого не відомо; в наступних стовпчиках - кількість та 
відсоток тих, хто перебував під наглядом протягом першого року (<=12 місяців) з часу 
встановлення діагнозу, і т.д., а дані в передостанньому  стовпчику (>60 місяців) складають 
ті, у кого зареєстровано дату останнього спостереження через більше ніж 5 років з моменту 
виявлення захворювання. 

Проведене дослідження показало, що у 13,5% всіх хворих, які складають контингенти 
2009 р., відсутня будь-яка дата спостереження крім тої, що співпадає з датою встановлення 
діагнозу; при цьому найбільший відсоток таких є серед хворих на ЗН неуточненої первинної 
локалізації (27,7%), ЗН органів дихання (18,4%), ЗН губи, порожнини рота та глотки (16,8%), 
ЗН шкіри (16,7%), а найменший - серед хворих на ЗН молочної залози (8,6%) та щитовидної 
і інших ендокринних залоз (7,2%). У 22,2% контингентів хворих зареєстровано дату 
останнього спостереження тільки впродовж першого року з часу встановлення діагнозу: 
серед хворих на ЗН органів дихання таких зареєстровано 30,5%, хворих на ЗН чоловічих 
статевих органів - 30,7%, хворих на ЗН органів травлення - 28,4%, а найбільший відсоток - 
серед тих, хто має захворювання на ЗН неуточненої первинної локалізації (32,3%). Понад 5 
років спостерігаються 39,3% всіх контингентів хворих; близько половини таких серед хворих 
на ЗН кісток та суглобових хрящів, жіночих статевих органів, щитовидної залози та інших 
ендокринних органів; найменше таких серед хворих на ЗН неуточненої первинної локалізації 
(16,6%) та чоловічих статевих органів (24,7%). 

Аналогічний розподіл контингентів хворих 2009 р. виконано в розрізі окремих 
регіонів (див. Табл. К5). При цьому встановлено, що питома вага  хворих, про яких відсутні 
відомості з моменту встановлення діагнозу ЗН, найбільша в Рівненській (41,2%) та 
Тернопільській (31,5%) областях; в Запорізькій та Миколаївській областях і в АР Крим таких 
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хворих більше 20%; найменше таких хворих зареєстровано в м. Київ - 5,2%. Понад 5 років 
простежені близько 50% хворих Херсонської, Вінницької, Луганської, Київської, 
Закарпатської, Полтавської та Хмельницької областей та м. Київ; а в АР Крим, м. 
Севастополь, Черкаській, Житомирській, Чернівецькій, Запорізькій, Миколаївській, 
Рівненській та Тернопільській областях – до 30 %. 

Окремо розглянемо рівень простеженості хворих, яким діагноз було 
встановлено в 1930-1999 рр., і їх розподіл за нозологічними групами ЗН (див. Табл. К6). 
Таких хворих налічується 329 295 осіб – третина (33.9%) всіх контингентів 2009 р.; 
найбільший відсоток серед них складають ті, у яких зареєстрована дата спостереження 
більше ніж через 5 років з моменту встановлення діагнозу  - 80,0% (263 410 осіб), а також 
особи, про яких відсутні будь які відомості після виявлення захворювання  - 12,7% (41 740 
хворих).  

За нозологічними групами захворювання найбільшу частину контингентів хворих з 
діагнозом, встановленим в 1930-1999 рр., складають хворі на ЗН жіночих статевих органів 
(23,0%), ЗН шкіри (21,1%) та ЗН молочної залози (16,2%).  

Як можемо спостерігати, 12,7 % таких хворих взагалі не були простежені – від  6.6% 
хворих на ЗН щитовидної залози до 21.6 % на ЗН губи, ротової порожнини та глотки. 
Найвищий показник простеженості протягом більше, ніж 5 років, був у хворих на ЗН 
щитовидної залози (88,4%), сечових органів (82,7%), молочної залози (83,6%), органів 
травлення (81,4%), шкіри (81,4%), лімфоїдної та кровотворної тканини (81,0%) та чоловічих 
статевих органів (80,6%).  

Вивчення розподілу контингентів хворих з діагнозом, встановленим в 1930-
1999 рр. по регіонах України показало, що найменший відсоток контингентів хворих, 
простежених понад 5 років, зареєстровано в Тернопільській (27,2%), Рівненській (40,3%), 
Миколаївській (58,4%) та Чернівецькій (64,3%) областях. При цьому в Рівненській та 
Тернопільській областях зареєстровано найвищий відсоток контингентів хворих, які взагалі 
не перебували під наглядом після виявлення захворювання (42,1% та 30,7%, відповідно), і 
лише в 5-ти регіонах відсоток таких хворих не виходить за межі 10%: в Донецькій, 
Житомирській, Одеській областях, м. Київ та м. Севастополь. В Тернопільській області 
також зареєстровано порівняно високий відсоток (27,1%) контингентів хворих, що 
спостерігалися лише впродовж 1-го року (див. Табл. К7).  

Аналогічні дослідження були виконані для групи контингентів хворих, діагноз 
яким встановлено в 2000-2004 рр.; їх питома вага складає 24,2% (235 787 осіб) в загальній 
кількості хворих, що перебувають на обліку в 2009 р. (див. Табл. К8-К9). Встановлено, що 
рівень простеженості понад 5-ти років цієї групи хворих дорівнює 55,4% - від 46,4% при ЗН 
органів дихання до 62,9% - при ЗН щитовидної залози. Таким чином, можна констатувати, 
що контингенти онкологічних хворих з діагнозом, виявленим в 2000-2004 рр., мають кращу 
простеженість впродовж перших 5-ти років з моменту реєстрації захворювання.  

В структурі контингентів хворих з діагнозом, встановленим в 2000-2004 рр., за 
нозологічними групами питома вага хворих на ЗН шкіри зросла на 6,0% та зменшилась на 
7,7% у хворих на ЗН жіночих статевих органів, порівняно з когортою хворих 1930-1999 рр. 
виявлення діагнозу. 

При порівнянні показників простеженості контингентів хворих в розрізі областей в 
досліджуваних групах встановлено, що він поліпшився в Вінницькій, Дніпропетровській, 
Закарпатській, Івано-Франківській, Київській, Кіровоградській, Луганській, Полтавській, 
Херсонській та Хмельницькій областях. В АР Крим, у Житомирській, Запорізькій, 
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Миколаївській, Харківській, Чернівецькій областях та м. Севастополь спостерігається 
перерозподіл між "втраченими" контингентами хворих та тими, хто спостерігався тільки 
протягом 1-го року захворювання, при цьому значно меншим є відсоток хворих, які 
спостерігались понад 5 років з моменту виявлення захворювання. Найменші значення цього 
показника виявлені в Чернівецькій та Миколаївській областях, м. Севастополь та АР Крим 
(10,4-17,7%), найвищі –  в Херсонській (97,3%) та Вінницькій (88,2%) областях.    

Впровадження в практику онкологічної служби України комп‘ютеризованої 
інформаційної системи національного канцер-реєстру (НКР), створення мережі лікарняних 
канцер-реєстрів (ЛКР) забезпечило автоматизовану передачу даних з бази даних 
лікарняного канцер-реєстру до бази даних популяційного канцер-реєстру, що сприяє 
швидкому поновленню інформації про кожного хворого, який перебував на стаціонарному 
лікуванні в регіональному онкологічному закладі. Організаційно-методична робота, щорічна 
перевірка даних регіональних канцер-реєстрів, проведення щорічних семінарів 
співробітників НКР, регулярні публікації Бюлетеню НКР, де наводяться статистичні 
показники кожного регіону та результати багатьох наукових досліджень, виконаних 
співробітниками центрального канцер-реєстру,  напевно сприяли розвитку знань та навичок 
більшості співробітників регіональних канцер-реєстрів, усвідомленню ними необхідності 
ретельного та вчасного відображення в реєстрі результатів спостереження за онкологічними 
хворими. Проте, в деяких областях не проведена перереєстрація всіх хворих з визначенням 
їх життєвого статусу (живий-помер), що сприяє штучному завищенню показника поширеності 
захворювання на ЗН в Україні. У зв’язку з цим вважаємо за необхідне наполегливо 
рекомендувати регіональним канцер-реєстрам невідкладно провести роботу з 
перереєстрації контингентів хворих з метою отримання реальної картини розповсюдженості 
ЗН. В першу чергу таку роботу слід виконати в канцер-реєстрах АР Крим, Житомирської, 
Запорізької, Миколаївської, Одеської, Рівненської, Тернопільської, Харківської, Черкаської, 
Чернівецької областей та м. Севастополь.  

Отримання достовірної інформації про рівень ураження на ЗН населення регіону та 
України в цілому необхідне для планування матеріально-технічного та кадрового 
забезпечення онкологічної служби, для обґрунтування реальних потреб онкологічних 
закладів для забезпечення діагностичного та лікувального процесу з метою раціонального 
використання обмежених фінансових ресурсів галузі.  

Окремо зазначимо, що постійний та ретельний моніторинг контингентів хворих на ЗН, 
своєчасна їх перереєстрація дозволяють впровадити в практику показник виживаності як 
інтегрального критерію оцінки діяльності онкологічної служби. Підкреслимо, що для 
отримання статистично достовірного значення показника виживаності необхідною умовою є 
95% простеженість хворих на ЗН та своєчасне внесення інформації про їх життєвий статус в 
базу даних канцер-реєстру. Для цього слід провадити постійний пошук відомостей про 
хворих, що не були охоплені диспансерним наглядом впродовж кількох останніх років. 
Зрозуміло, що таку роботу дуже складно виконувати в умовах наявного дефіциту кадрового 
та матеріально-технічного забезпечення канцер-реєстрів, погіршення взаємодії онкологічної 
служби з державними установами, які здійснюють персональний облік громадян (РАГСи та 
ін.), але необхідність її проведення очевидна. Безумовно, слід повністю виключити практику 
поновлення дат останнього нагляду без отримання достовірних відомостей про те, що 
хворий живий та продовжує перебувати на онкологічному обліку, оскільки викривлення цієї 
інформації не дозволяє оцінити реальний масштаб розповсюдженості ЗН, необхідний для 
планування розвитку онкологічної допомоги населенню як в регіоні, так і в Україні. 
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Таблиця К1 - Структура контингентів хворих на ЗН за нозологічними групами 
захворювання*, Україна, 2009 р. 

абсолютна кількість хворих Адміністративна 
територія всі ЗН C00-С14 C15-С26 C30-С39 C40-С41 C43-С44 C45-С49 C50 C51-С58 C60-C63 

Україна 972667 37979 136963 54613 4892 220552 11739 145454 166773 34897 
АР Крим 47034 2086 6634 2769 273 13466 532 7385 5970 1369 
Вінницька 37369 2081 4391 1691 161 8473 540 4898 7498 1692 
Волинська 17752 797 2451 806 87 3592 240 2361 3962 849 
Дніпропетровска 69579 2109 9355 3735 285 15615 755 11756 12071 2241 
Донецька 101269 3179 15532 7344 492 20106 1156 16504 17801 3049 
Житомирська 22964 1023 2966 1058 114 5129 261 3156 4634 653 
Закарпатська 16617 845 2156 1036 115 3763 206 2197 3203 669 
Запорізька   42408 1671 6356 2934 175 11427 495 5795 6346 1399 
Ів.-Франківська 19355 802 2534 1102 75 4370 241 2712 3648 878 
Київська   40073 1706 6124 2051 260 7696 415 5409 7011 1164 
Кіровоградська 20737 873 3068 1144 115 4404 323 3055 3750 744 
Луганська 43956 1493 5682 2135 167 11192 592 7440 7823 1177 
Львівська 49347 1819 6752 2847 223 11330 516 6170 8643 2160 
Миколаївська  29372 1354 3691 1871 137 7853 452 4371 4277 1188 
Одеська 59501 2499 8753 3629 312 13786 694 8970 9514 2373 
Полтавська 30225 1476 4073 1359 166 7543 383 4374 5290 913 
Рівненська  17352 664 2426 929 180 3523 312 2353 3274 524 
Сумська   27160 1314 3886 1356 119 7556 318 3698 4485 571 
Тернопільська 20958 1010 2729 1559 132 4316 279 2442 4616 826 
Харьківська 60781 2075 8698 3890 301 11577 680 10392 10315 2588 
Херсонська   23127 1059 2976 1116 73 5090 280 3535 3650 1182 
Хмельницька 25393 1349 3706 1267 189 5280 317 3778 4429 855 
Черкаська 30388 1395 4321 1358 144 6935 310 4338 5436 1021 
Чернівецька  17214 1006 2515 1137 116 3357 214 2055 3308 556 
Чернігівська 23072 834 3795 1298 116 4651 242 3281 4150 720 
м.Київ 66244 1041 9670 2608 322 13778 864 11033 9916 3198 
м.Севастополь  13419 419 1723 584 43 4744 122 1996 1752 338 

питома вага (%) Адміністративна 
територія всі ЗН C00-С14 C15-С26 C30-С39 C40-С41 C43-С44 C45-С49 C50 C51-С58 C60-C63 

Україна 100,0 3,9 14,1 5,6 0,5 22,7 1,2 15,0 17,1 3,6 
АР Крим 4,8 4,4 14,1 5,9 0,6 28,6 1,1 15,7 12,7 2,9 
Вінницька 3,8 5,6 11,8 4,5 0,4 22,7 1,4 13,1 20,1 4,5 
Волинська 1,8 4,5 13,8 4,5 0,5 20,2 1,4 13,3 22,3 4,8 
Дніпропетровска  7,2 3,0 13,4 5,4 0,4 22,4 1,1 16,9 17,3 3,2 
Донецька  10,4 3,1 15,3 7,3 0,5 19,9 1,1 16,3 17,6 3,0 
Житомирська   2,4 4,5 12,9 4,6 0,5 22,3 1,1 13,7 20,2 2,8 
Закарпатська    1,7 5,1 13,0 6,2 0,7 22,6 1,2 13,2 19,3 4,0 
Запорізька   4,4 3,9 15,0 6,9 0,4 26,9 1,2 13,7 15,0 3,3 
Ів.-Франківська 2,0 4,1 13,1 5,7 0,4 22,6 1,2 14,0 18,8 4,5 
Київська   4,1 4,3 15,3 5,1 0,6 19,2 1,0 13,5 17,5 2,9 
Кіровоградська  2,1 4,2 14,8 5,5 0,6 21,2 1,6 14,7 18,1 3,6 
Луганська 4,5 3,4 12,9 4,9 0,4 25,5 1,3 16,9 17,8 2,7 
Львівська 5,1 3,7 13,7 5,8 0,5 23,0 1,0 12,5 17,5 4,4 
Миколаївська 3,0 4,6 12,6 6,4 0,5 26,7 1,5 14,9 14,6 4,0 
Одеська 6,1 4,2 14,7 6,1 0,5 23,2 1,2 15,1 16,0 4,0 
Полтавська 3,1 4,9 13,5 4,5 0,5 25,0 1,3 14,5 17,5 3,0 
Рівненська  1,8 3,8 14,0 5,4 1,0 20,3 1,8 13,6 18,9 3,0 
Сумська   2,8 4,8 14,3 5,0 0,4 27,8 1,2 13,6 16,5 2,1 
Тернопільська 2,2 4,8 13,0 7,4 0,6 20,6 1,3 11,7 22,0 3,9 
Харьківська 6,2 3,4 14,3 6,4 0,5 19,0 1,1 17,1 17,0 4,3 
Херсонська   2,4 4,6 12,9 4,8 0,3 22,0 1,2 15,3 15,8 5,1 
Хмельницька 2,6 5,3 14,6 5,0 0,7 20,8 1,2 14,9 17,4 3,4 
Черкаська 3,1 4,6 14,2 4,5 0,5 22,8 1,0 14,3 17,9 3,4 
Чернівецька  1,8 5,8 14,6 6,6 0,7 19,5 1,2 11,9 19,2 3,2 
Чернігівська 2,4 3,6 16,4 5,6 0,5 20,2 1,0 14,2 18,0 3,1 
м.Київ 6,8 1,6 14,6 3,9 0,5 20,8 1,3 16,7 15,0 4,8 
м.Севастополь  1,4 3,1 12,8 4,4 0,3 35,4 0,9 14,9 13,1 2,5 
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Таблиця К1 - Структура контингентів хворих на ЗН за нозологічними групами 
захворювання*, Україна, 2009 р. (продовження) 

абсолютна кількість хворих * Групи захворювання:  Адміністративн
а територія C64-C68 C69-C72 C73-C75 C76-C80 C81-C96   

Україна 59976 12462 31678 7578 47111 С00-С14 
АР Крим 2047 710 950 339 2504  

- ЗН губи, порожнини рота 
та глотки; 

Вінницька  2220 299 1395 166 1864 С15-С26 - ЗН органів травлення;  
Волинська  1032 196 233 155 991   
Дніпропетровска 4190 667 2676 601 3523 С30-С39 - ЗН органів дихання; 
Донецька  6299 1349 3002 1205 4251   
Житомирська    1436 295 835 117 1287 С40-С41 
Закарпатська    745 370 269 223 820  

- ЗН кісток та суглобових 
хрящів;  

Запорізька 2612 307 1158 327 1406   
Ів.-Франківська 1170 357 319 89 1058 С43-С44 - ЗН шкіри;  
Київська   2347 583 2816 316 2175   
Кіровоградська  1418 267 508 161 907 С45-С49  
Луганська 2883 498 846 229 1799  
Львівська 3543 708 1608 294 2734  

- ЗН мезотеліальної, 
сполучної та м'якої 
тканини; 

Миколаївська 1866 269 581 281 1181   
Одеська 3942 741 1414 574 2300 С50  - ЗН молочної залози; 
Полтавська 1828 401 969 180 1270   
Рівненська  1192 382 482 129 982 С51-С58 
Сумська   1586 339 777 112 1043  

- ЗН жіночих статевих 
органів; 

Тернопільська 1299 308 233 206 1003   
Харьківська 3964 755 1768 509 3269 С60-С63 
Херсонська   1564 230 1285 93 994  

- ЗН чоловічих статевих 
органів;  

Хмельницька 1335 422 522 262 1682   
Черкаська 1744 319 896 152 2019 С64-С68 - ЗН сечових органів; 
Чернівецька  1217 286 308 208 931   
Чернігівська 1430 257 940 129 1229 С69-С72 
м.Київ 4440 1014 4577 464 3319  

- ЗН головного мозку та 
інших відділів ЦНС; 

м.Севастополь  627 133 311 57 570   
питома вага (%) С73-С75 Адміністративн

а територія C64-C68 C69-C72 C73-C75 C76-C80 C81-C96  
Україна 6,2 1,3 3,3 0,8 4,8  

- ЗН щитовидної залози та 
інших ендокринних 
органів;  

АР Крим 4,4 1,5 2,0 0,7 5,3   
Вінницька  5,9 0,8 3,7 0,4 5,0 С76-С80 
Волинська  5,8 1,1 1,3 0,9 5,6  

- ЗН неуточненої первинної 
локалізації;  

Дніпропетровска  6,0 1,0 3,8 0,9 5,1   
Донецька  6,2 1,3 3,0 1,2 4,2 С80-С96 
Житомирська    6,3 1,3 3,6 0,5 5,6  
Закарпатська    4,5 2,2 1,6 1,3 4,9  

- ЗН лімфоїдної, 
кровотворної та 
спорідненої ним тканини 

Запорізька 6,2 0,7 2,7 0,8 3,3   
Ів.-Франківська 6,0 1,8 1,6 0,5 5,5   
Київська   5,9 1,5 7,0 0,8 5,4   
Кіровоградська  6,8 1,3 2,4 0,8 4,4   
Луганська 6,6 1,1 1,9 0,5 4,1   
Львівська 7,2 1,4 3,3 0,6 5,5   
Миколаївська 6,4 0,9 2,0 1,0 4,0   
Одеська 6,6 1,2 2,4 1,0 3,9   
Полтавська 6,0 1,3 3,2 0,6 4,2   
Рівненська  6,9 2,2 2,8 0,7 5,7   
Сумська   5,8 1,2 2,9 0,4 3,8   
Тернопільська 6,2 1,5 1,1 1,0 4,8   
Харьківська 6,5 1,2 2,9 0,8 5,4   
Херсонська   6,8 1,0 5,6 0,4 4,3   
Хмельницька 5,3 1,7 2,1 1,0 6,6   
Черкаська 5,7 1,0 2,9 0,5 6,6   
Чернівецька  7,1 1,7 1,8 1,2 5,4   
Чернігівська 6,2 1,1 4,1 0,6 5,3   
м.Київ 6,7 1,5 6,9 0,7 5,0   
м.Севастополь  4,7 1,0 2,3 0,4 4,2   
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Таблиця К2 - Розподіл контингентів хворих за нозологічними групами захворювання та роком встановлення діагнозу, Україна, 2009 р. 
абсолютна кількість хворих Групи захворювання 

1930-1959 1960-1969 1970-1979 1980-1989 1990-1999 1930-1999 2000 2004 2005-2009 всього 
всі ЗН (С00-С96) 962 6540 23254 74220 224319 329295 235787 407585 972667 
ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 166 922 2423 5199 9654 18364 7383 12232 37979 
ЗН органів травленя (С15-С26) 24 266 1836 8446 26716 37288 30863 68812 136963 
ЗН органів дихання (С30-С39) 8 81 526 2995 9630 13240 12226 29147 54613 
ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 24 112 331 805 1444 2716 902 1274 4892 
ЗН шкіри (С43-С44) 124 981 3336 9928 55232 69601 63870 87081 220552 
ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 39 145 431 1216 2850 4681 2605 4453 11739 
ЗН молочної залози (С50) 74 800 3931 13760 34808 53373 34358 57723 145454 
ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 452 2794 8008 21309 43277 75840 36229 54704 166773 
ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 5 41 213 936 4979 6174 8255 20468 34897 
ЗН сечових органів (С64-С68) 5 85 468 2474 11879 14911 15446 29619 59976 
ЗН головн. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 9 73 309 1028 2587 4006 2772 5249 12462 
ЗН щитовидної з-зи та ін.ендокр.органів (С73-С75) 14 90 454 2542 9117 12217 8167 11294 31678 
ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 1 4 22 149 836 1012 1605 4961 7578 
ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 17 146 966 3433 10875 15437 11106 20568 47111 

питома вага (%) Групи захворювання 
1930-1959 1960-1969 1970-1979 1980-1989 1990-1999 1930-1999 2000 2004 2005-2009 всього 

всі ЗН (С00-С96) 0,1 0,7 2,4 7,6 23,1 33,9 24,2 41,9 100,0 
ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 0,4 2,4 6,4 13,7 25,4 48,4 19,4 32,2 3,9 
ЗН органів травленя (С15-С26) 0,0 0,2 1,3 6,2 19,5 27,2 22,5 50,2 14,1 
ЗН органів дихання (С30-С39) 0,0 0,1 1,0 5,5 17,6 24,2 22,4 53,4 5,6 
ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 0,5 2,3 6,8 16,5 29,5 55,5 18,4 26,0 0,5 
ЗН шкіри (С43-С44) 0,1 0,4 1,5 4,5 25,0 31,6 29,0 39,5 22,7 
ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 0,3 1,2 3,7 10,4 24,3 39,9 22,2 37,9 1,2 
ЗН молочної залози (С50) 0,1 0,6 2,7 9,5 23,9 36,7 23,6 39,7 15,0 
ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 0,3 1,7 4,8 12,8 25,9 45,5 21,7 32,8 17,1 
ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 0,0 0,1 0,6 2,7 14,3 17,7 23,7 58,7 3,6 
ЗН сечових органів (С64-С68) 0,0 0,1 0,8 4,1 19,8 24,9 25,8 49,4 6,2 
ЗН головн. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 0,1 0,6 2,5 8,2 20,8 32,1 22,2 42,1 1,3 
ЗН ЩЗ та ін.ендокринних органів (С73-С75) 0,0 0,3 1,4 8,0 28,8 38,6 25,8 35,7 3,3 
ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 0,0 0,1 0,3 2,0 11,0 13,4 21,2 65,5 0,8 
ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 0,0 0,3 2,1 7,3 23,1 32,8 23,6 43,7 4,8 
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Таблиця К3 - Розподіл контингентів хворих за адміністративною територією та роком 
встановлення діагнозу, Україна, 2009 р. 

абсолютна кількість хворих Адміністративна 
територія 1930-1959 1960-1969 1970-1979 1980-1989 1990-1999 1930-1999 2000-2004 2005-2009 всього 

Україна 962 6540 23254 74220 224319 329295 235787 407585 972667 
АР Крим 54 367 1150 3422 10729 15722 11487 19825 47034 
Вінницька  114 536 1296 3465 9082 14493 8783 14093 37369 
Волинська  14 151 524 1550 3812 6051 4244 7457 17752 
Дніпропетровска  44 464 1602 5084 15032 22226 16540 30813 69579 
Донецька  88 694 2630 9151 26208 38771 23465 39033 101269 
Житомирська    9 94 364 1534 4993 6994 5657 10313 22964 
Закарпатська    20 108 525 1233 3690 5576 3871 7170 16617 
Запорізька 19 114 427 1881 6293 8734 13726 19948 42408 
Ів.-Франківська 50 169 528 1417 3891 6055 4465 8835 19355 
Київська   29 268 954 3193 9548 13992 9694 16387 40073 
Кіровоградська  10 105 436 1514 3655 5720 4641 10376 20737 
Луганська 37 367 1330 4388 10343 16465 10075 17416 43956 
Львівська 47 352 1238 3667 11135 16439 11805 21103 49347 
Миколаївська 25 208 889 2500 6390 10012 7412 11948 29372 
Одеська 26 158 752 3571 14647 19154 15161 25186 59501 
Полтавська 39 315 838 2560 6896 10648 6773 12804 30225 
Рівненська  15 110 385 1368 4054 5932 4172 7248 17352 
Сумська   31 199 785 2361 6218 9594 6285 11281 27160 
Тернопільська 41 256 800 2076 4963 8136 4539 8283 20958 
Харьківська 43 309 1133 4209 14601 20295 14404 26082 60781 
Херсонська   17 135 551 1621 6053 8377 5255 9495 23127 
Хмельницька 55 233 665 1875 5453 8281 5671 11441 25393 
Черкаська 8 148 679 2274 7205 10314 7330 12744 30388 
Чернівецька  59 299 780 1666 4309 7113 3886 6215 17214 
Чернігівська 3 58 722 1845 5438 8066 5318 9688 23072 
м.Київ 23 109 380 1180 3591 5283 3260 4876 13419 
м.Севастополь  42 214 891 3615 16089 20851 17868 27525 66245 

питома вага (%) Адміністративна 
територія 1930-1959 1960-1969 1970-1979 1980-1989 1990-1999 1930-1999 2000-2004 2005-2009 всього 

Україна 0,1 0,7 2,4 7,6 23,1 33,9 24,2 41,9 100,0 
АР Крим 0,1 0,8 2,4 7,3 22,8 33,4 24,4 42,2 4,8 
Вінницька  0,3 1,4 3,5 9,3 24,3 38,8 23,5 37,7 3,8 
Волинська  0,1 0,9 3,0 8,7 21,5 34,1 23,9 42,0 1,8 
Дніпропетровска  0,1 0,7 2,3 7,3 21,6 31,9 23,8 44,3 7,2 
Донецька  0,1 0,7 2,6 9,0 25,9 38,3 23,2 38,5 10,4 
Житомирська    0,0 0,4 1,6 6,7 21,7 30,5 24,6 44,9 2,4 
Закарпатська    0,1 0,6 3,2 7,4 22,2 33,6 23,3 43,1 1,7 
Запорізька 0,0 0,3 1,0 4,4 14,8 20,6 32,4 47,0 4,4 
Ів.-Франківська 0,3 0,9 2,7 7,3 20,1 31,3 23,1 45,6 2,0 
Київська   0,1 0,7 2,4 8,0 23,8 34,9 24,2 40,9 4,1 
Кіровоградська  0,0 0,5 2,1 7,3 17,6 27,6 22,4 50,0 2,1 
Луганська 0,1 0,8 3,0 10,0 23,5 37,5 22,9 39,6 4,5 
Львівська 0,1 0,7 2,5 7,4 22,6 33,3 23,9 42,8 5,1 
Миколаївська 0,1 0,7 3,0 8,5 21,8 34,1 25,2 40,7 3,0 
Одеська 0,0 0,3 1,3 6,0 24,6 32,2 25,5 42,3 6,1 
Полтавська 0,1 1,0 2,8 8,5 22,8 35,2 22,4 42,4 3,1 
Рівненська  0,1 0,6 2,2 7,9 23,4 34,2 24,0 41,8 1,8 
Сумська   0,1 0,7 2,9 8,7 22,9 35,3 23,1 41,5 2,8 
Тернопільська 0,2 1,2 3,8 9,9 23,7 38,8 21,7 39,5 2,2 
Харьківська 0,1 0,5 1,9 6,9 24,0 33,4 23,7 42,9 6,2 
Херсонська   0,1 0,6 2,4 7,0 26,2 36,2 22,7 41,1 2,4 
Хмельницька 0,2 0,9 2,6 7,4 21,5 32,6 22,3 45,1 2,6 
Черкаська 0,0 0,5 2,2 7,5 23,7 33,9 24,1 41,9 3,1 
Чернівецька  0,3 1,7 4,5 9,7 25,0 41,3 22,6 36,1 1,8 
Чернігівська 0,0 0,3 3,1 8,0 23,6 35,0 23,0 42,0 2,4 
м.Київ 0,1 0,3 1,3 5,5 24,3 31,5 27,0 41,6 6,8 
м.Севастополь  0,2 0,8 2,8 8,8 26,8 39,4 24,3 36,3 1,4 
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Таблиця К4 - Рівень простеженості контингентів хворих на ЗН за нозологічною групою захворювання, Україна, 2009 р. 
абсолютна кількість хворих 
час спостереження (місяців) ГРУПИ ЗАХВОРЮВАННЯ 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 
всього 

всі ЗН (С00-С96) 130848 215497 73739 63251 55978 50690 382664 972667 
ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 6364 7614 2218 1857 1692 1497 16737 37979 
ЗН органів травленя (С15-С26) 19381 38890 11364 9109 7695 6566 43958 136963 
ЗН органів дихання (С30-С39) 10067 16642 4318 3301 2629 2321 15335 54613 
ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 794 733 270 218 194 185 2498 4892 
ЗН шкіри (С43-С44) 36729 39993 15041 14619 13623 13177 87370 220552 
ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 1697 2501 812 670 587 569 4903 11739 
ЗН молочної залози (С50) 12449 29965 11555 10017 8947 7980 64541 145454 
ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 19621 31293 11498 9452 8544 7871 78494 166773 
ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 4856 10701 3583 2846 2283 2024 8604 34897 
ЗН сечових органів (С64-С68) 7480 15357 5385 4469 3990 3395 19900 59976 
ЗН головн. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 1659 3135 825 735 620 564 4924 12462 
ЗН ЩЗ та ін.ендокринних органів (С73-С75) 2265 5757 2278 2060 1961 1695 15662 31678 
ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 2099 2451 611 521 368 273 1255 7578 
ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 5387 10465 3981 3377 2845 2573 18483 47111 

питома вага (%) 
час спостереження (місяців) ГРУПИ ЗАХВОРЮВАННЯ 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 
всього 

всі ЗН (С00-С96) 13,5 22,2 7,6 6,5 5,8 5,2 39,3 100,0 
ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 16,8 20,0 5,8 4,9 4,5 3,9 44,1 3,9 
ЗН органів травленя (С15-С26) 14,2 28,4 8,3 6,7 5,6 4,8 32,1 14,1 
ЗН органів дихання (С30-С39) 18,4 30,5 7,9 6,0 4,8 4,2 28,1 5,6 
ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 16,2 15,0 5,5 4,5 4,0 3,8 51,1 0,5 
ЗН шкіри (С43-С44) 16,7 18,1 6,8 6,6 6,2 6,0 39,6 22,7 
ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 14,5 21,3 6,9 5,7 5,0 4,8 41,8 1,2 
ЗН молочної залози (С50) 8,6 20,6 7,9 6,9 6,2 5,5 44,4 15,0 
ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 11,8 18,8 6,9 5,7 5,1 4,7 47,1 17,1 
ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 13,9 30,7 10,3 8,2 6,5 5,8 24,7 3,6 
ЗН сечових органів (С64-С68) 12,5 25,6 9,0 7,5 6,7 5,7 33,2 6,2 
ЗН головн. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 13,3 25,2 6,6 5,9 5,0 4,5 39,5 1,3 
ЗН ЩЗ та ін.ендокринних органів (С73-С75) 7,2 18,2 7,2 6,5 6,2 5,4 49,4 3,3 
ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 27,7 32,3 8,1 6,9 4,9 3,6 16,6 0,8 
ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 11,4 22,2 8,5 7,2 6,0 5,5 39,2 4,8 
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Таблиця К5 - Рівень простеженості контингентів хворих на ЗН за адміністративною 
територією, Україна, 2009 р. 

абсолютна кількість хворих 
час спостереження (місяців) Адміністративна 

територія 
0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

Україна 130848 215497 73739 63251 55978 50690 382664 972667 
АР Крим 10544 13572 2300 2410 1768 1845 14595 47034 
Вінницька  4246 3742 2829 2584 2396 2235 19337 37369 
Волинська  2000 2859 1536 1292 1199 1021 7845 17752 
Дніпропетровска  5345 16250 5421 4672 4312 4146 29433 69579 
Донецька  10011 21104 7949 6561 5939 5434 44271 101269 
Житомирська    3350 7325 1847 1560 1265 1097 6520 22964 
Закарпатська    1585 2389 1395 1293 1060 1034 7861 16617 
Запорізька 12363 11127 2341 1870 1551 1398 11758 42408 
Ів.-Франківська 2045 3455 1620 1459 1251 1134 8391 19355 
Київська   2843 7116 2619 2889 2732 2175 19699 40073 
Кіровоградська  1561 3561 2145 1767 1622 1436 8645 20737 
Луганська 3318 5590 3937 3235 3134 2604 22138 43956 
Львівська 6048 12631 3975 3450 2710 2455 18078 49347 
Миколаївська 6463 9753 2292 1701 1311 1044 6808 29372 
Одеська 9409 13726 4766 3810 3366 3004 21420 59501 
Полтавська 2815 4701 2573 2159 2022 1842 14113 30225 
Рівненська  7154 3728 1027 753 643 541 3506 17352 
Сумська   2930 5978 2075 1665 1502 1433 11577 27160 
Тернопільська 6608 6980 1629 1178 1036 739 2788 20958 
Харьківська 11039 17371 2878 2912 2589 2694 21298 60781 
Херсонська   1761 3703 856 1749 1450 1485 12123 23127 
Хмельницька 2515 3744 2472 1898 1692 1513 11559 25393 
Черкаська 4860 8210 2726 2204 1933 1525 8930 30388 
Чернівецька  2669 6137 1210 901 785 661 4851 17214 
Чернігівська 2016 4131 1981 1786 1560 1290 10308 23072 
м.Київ 3440 11461 6770 4950 4601 4274 30749 66245 
м.Севастополь  1910 5153 570 543 549 631 4063 13419 

питома вага (%) 
час спостереження (місяців) Адміністративна 

територія 
0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

Україна 13,5 22,2 7,6 6,5 5,8 5,2 39.3 100,0 
АР Крим 22,4 28,9 4,9 5,1 3,8 3,9 31.0 4,8 
Вінницька  11,4 10,0 7,6 6,9 6,4 6,0 51.7 3,8 
Волинська  11,3 16,1 8,7 7,3 6,8 5,8 44.2 1,8 
Дніпропетровска  7,7 23,4 7,8 6,7 6,2 6,0 42.3 7,2 
Донецька  9,9 20,8 7,8 6,5 5,9 5,4 43.7 10,4 
Житомирська    14,6 31,9 8,0 6,8 5,5 4,8 28.4 2,4 
Закарпатська    9,5 14,4 8,4 7,8 6,4 6,2 47.3 1,7 
Запорізька 29,2 26,2 5,5 4,4 3,7 3,3 27.7 4,4 
Ів.-Франківська 10,6 17,9 8,4 7,5 6,5 5,9 43.4 2,0 
Київська   7,1 17,8 6,5 7,2 6,8 5,4 49.2 4,1 
Кіровоградська  7,5 17,2 10,3 8,5 7,8 6,9 41.7 2,1 
Луганська 7,5 12,7 9,0 7,4 7,1 5,9 50.4 4,5 
Львівська 12,3 25,6 8,1 7,0 5,5 5,0 36.6 5,1 
Миколаївська 22,0 33,2 7,8 5,8 4,5 3,6 23.2 3,0 
Одеська 15,8 23,1 8,0 6,4 5,7 5,0 36.0 6,1 
Полтавська 9,3 15,6 8,5 7,1 6,7 6,1 46.7 3,1 
Рівненська  41,2 21,5 5,9 4,3 3,7 3,1 20.2 1,8 
Сумська   10,8 22,0 7,6 6,1 5,5 5,3 42.6 2,8 
Тернопільська 31,5 33,3 7,8 5,6 4,9 3,5 13.3 2,2 
Харьківська 18,2 28,6 4,7 4,8 4,3 4,4 35.0 6,2 
Херсонська   7,6 16,0 3,7 7,6 6,3 6,4 52.4 2,4 
Хмельницька 9,9 14,7 9,7 7,5 6,7 6,0 45.5 2,6 
Черкаська 16,0 27,0 9,0 7,3 6,4 5,0 29.4 3,1 
Чернівецька  15,5 35,7 7,0 5,2 4,6 3,8 28.2 1,8 
Чернігівська 8,7 17,9 8,6 7,7 6,8 5,6 44.7 2,4 
м.Київ 5,2 17,3 10,2 7,5 6,9 6,5 46.4 6,8 
м.Севастополь  14,2 38,4 4,2 4,0 4,1 4,7 30.3 1,4 
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Таблиця К6 - Рівень простеженості контингентів хворих на ЗН (дата встановлення 
діагнозу 1930-1999 рр.) за нозологічною групою захворювання, Україна, 2009 р. 

абсолютна кількість хворих 

час спостереження (місяців) Групи захворювання 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

всі ЗН (С00-С96) 41740 9999 3175 3254 3596 4121 263410 329295

ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 3967 587 174 165 160 173 13138 18364 

ЗН органів травленя (С15-С26) 3880 1266 392 424 442 531 30353 37288 

ЗН органів дихання (С30-С39) 1427 623 189 188 179 232 10402 13240 

ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 549 88 21 17 26 28 1987 2716 

ЗН шкіри (С43-С44) 7289 2211 708 751 895 1082 56665 69601 

ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 765 157 47 51 44 54 3563 4681 

ЗН молочної залози (С50) 6057 1082 365 357 424 462 44626 53373 

ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 12897 2274 667 637 693 782 57890 75840 

ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 529 279 115 70 99 106 4976 6174 

ЗН сечових органів (С64-С68) 1121 541 213 198 241 264 12333 14911 

ЗН гол. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 589 163 44 49 56 60 3045 4006 

ЗН ЩЗ та ін.ендокринних органів (С73-С75) 802 220 55 111 105 124 10800 12217 

ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 152 85 17 27 21 17 693 1012 

ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 1716 423 168 209 211 206 12504 15437 

питома вага (%) 

час спостереження (місяців) Групи захворювання 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

всі ЗН (С00-С96) 12,7 3,0 1,0 1,0 1,1 1,2 80.0 100,0 

ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 21,6 3,2 0,9 0,9 0,9 0,9 71.5 5,6 

ЗН органів травленя (С15-С26) 10,4 3,4 1,1 1,1 1,2 1,4 81.4 11,3 

ЗН органів дихання (С30-С39) 10,8 4,7 1,4 1,4 1,4 1,8 78.6 4,0 

ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 20,2 3,2 0,8 0,6 1,0 1,0 73.2 0,8 

ЗН шкіри (С43-С44) 10,5 3,2 1,0 1,1 1,3 1,6 81.4 21,1 

ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 16,3 3,4 1,0 1,1 0,9 1,2 76.1 1,4 

ЗН молочної залози (С50) 11,3 2,0 0,7 0,7 0,8 0,9 83.6 16,2 

ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 17,0 3,0 0,9 0,8 0,9 1,0 76.3 23,0 

ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 8,6 4,5 1,9 1,1 1,6 1,7 80.6 1,9 

ЗН сечових органів (С64-С68) 7,5 3,6 1,4 1,3 1,6 1,8 82.7 4,5 

ЗН гол. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 14,7 4,1 1,1 1,2 1,4 1,5 76.0 1,2 

ЗН ЩЗ та ін.ендокринних органів (С73-С75) 6,6 1,8 0,5 0,9 0,9 1,0 88.4 3,7 

ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 15,0 8,4 1,7 2,7 2,1 1,7 68.5 0,3 

ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 11,1 2,7 1,1 1,4 1,4 1,3 81.0 4,7 
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Таблиця К7 - Рівень простеженості контингентів хворих на ЗН (з датою встановлення 
діагнозу 1930-1999 рр.) за адміністративною територією, Україна, 2009 р. 

абсолютна кількість хворих 
час спостереження (місяців) Адміністративна 

територія 
0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

Україна 41740 9999 3175 3254 3596 4121 263410 329295 
АР Крим 1944 424 58 46 41 44 13165 15722 
Вінницька  2419 1 0 0 0 0 12073 14493 
Волинська  806 103 64 52 88 76 4862 6051 
Дніпропетровска  2428 24 8 15 26 60 19665 22226 
Донецька  3649 543 316 432 622 654 32555 38771 
Житомирська    353 228 151 221 267 360 5414 6994 
Закарпатська    819 0 0 0 0 0 4757 5576 
Запорізька 989 119 18 32 18 45 7513 8734 
Ів.-Франківська 911 72 3 7 12 4 5046 6055 
Київська   1613 0 0 0 0 0 12379 13992 
Кіровоградська  710 9 0 2 2 2 4995 5720 
Луганська 2292 0 0 0 0 0 14173 16465 
Львівська 2238 623 541 499 315 263 11960 16439 
Миколаївська 1059 1331 544 462 403 369 5844 10012 
Одеська 1391 1142 173 180 284 453 15531 19154 
Полтавська 1456 0 0 1 2 0 9189 10648 
Рівненська  2499 740 97 76 55 73 2392 5932 
Сумська   1094 9 8 17 40 51 8375 9594 
Тернопільська 2495 2201 378 330 277 239 2216 8136 
Харьківська 2836 1159 169 201 268 325 15337 20295 
Херсонська   971 0 0 0 0 0 7406 8377 
Хмельницька 1180 0 0 0 0 0 7101 8281 
Черкаська 1804 638 136 105 112 200 7319 10314 
Чернівецька  890 368 254 290 369 369 4573 7113 
Чернігівська 864 18 26 28 48 59 7023 8066 
м.Київ 1721 190 87 69 49 49 18686 20851 
м.Севастополь  309 57 144 189 298 426 3860 5283 

питома вага (%) 
час спостереження (місяців) Адміністративна 

територія 
0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

Україна 12,7 3,0 1,0 1,0 1,1 1,3 80.0 100,0 
АР Крим 12,4 2,7 0,4 0,3 0,3 0,3 83.7 4,8 
Вінницька  16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 83.3 4,4 
Волинська  13,3 1,7 1,1 0,9 1,5 1,3 80.4 1,8 
Дніпропетровска  10,9 0,1 0,0 0,1 0,1 0,3 88.5 6,7 
Донецька  9,4 1,4 0,8 1,1 1,6 1,7 84.0 11,8 
Житомирська    5,0 3,3 2,2 3,2 3,8 5,1 77.4 2,1 
Закарпатська    14,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85.3 1,7 
Запорізька 11,3 1,4 0,2 0,4 0,2 0,5 86.0 2,7 
Ів.-Франківська 15,0 1,2 0,0 0,1 0,2 0,1 83.3 1,8 
Київська   11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88.5 4,2 
Кіровоградська  12,4 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 87.3 1,7 
Луганська 13,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86.1 5,0 
Львівська 13,6 3,8 3,3 3,0 1,9 1,6 72.8 5,0 
Миколаївська 10,6 13,3 5,4 4,6 4,0 3,7 58.4 3,0 
Одеська 7,3 6,0 0,9 0,9 1,5 2,4 81.1 5,8 
Полтавська 13,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86.3 3,2 
Рівненська  42,1 12,5 1,6 1,3 0,9 1,2 40.3 1,8 
Сумська   11,4 0,1 0,1 0,2 0,4 0,5 87.3 2,9 
Тернопільська -30,7 27,1 4,6 4,1 3,4 2,9 27.2 2,5 
Харьківська 14,0 5,7 0,8 1,0 1,3 1,6 75.6 6,2 
Херсонська   11,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88.4 2,5 
Хмельницька 14,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85.8 2,5 
Черкаська 17,5 6,2 1,3 1,0 1,1 1,9 71.0 3,1 
Чернівецька  12,5 5,2 3,6 4,1 5,2 5,2 64.3 2,2 
Чернігівська 10,7 0,2 0,3 0,3 0,6 0,7 87.1 2,4 
м.Київ 8,3 0,9 0,4 0,3 0,2 0,2 89.6 6,3 
м.Севастополь  5,8 1,1 2,7 3,6 5,6 8,1 73.1 1,6 
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Таблиця К8 - Рівень простеженості контингентів хворих на ЗН (дата встановлення діагнозу 
2000-2004 рр.) за нозологічною групою захворювання, Україна, 2009 р. 

абсолютна кількість хворих 

час спостереження (місяців) Групи захворювання 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

всі ЗН (С00-С96) 19100 27221 7733 9697 12556 28924 130556 235787 

ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 606 981 266 320 396 845 3969 7383 

ЗН органів травленя (С15-С26) 2987 4192 1194 1388 1791 3718 15593 30863 

ЗН органів дихання (С30-С39) 1781 1906 443 574 559 1285 5678 12226 

ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 75 87 28 41 57 91 523 902 

ЗН шкіри (С43-С44) 7173 6936 1917 2721 3289 7843 33991 63870 

ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 224 321 82 92 128 298 1460 2605 

ЗН молочної залози (С50) 1120 3017 1027 1353 1960 4573 21308 34358 

ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 1581 4138 1151 1353 1860 4428 21718 36229 

ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 689 1133 269 327 448 1099 4290 8255 

ЗН сечових органів (С64-С68) 1209 1997 561 623 835 1890 8331 15446 

ЗН гол. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 219 405 97 105 126 316 1504 2772 

ЗН ЩЗ та ін.ендокринних органів (С73-С75) 309 656 252 295 493 1027 5135 8167 

ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 339 262 67 67 75 147 648 1605 

ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 788 1190 379 438 539 1364 6408 11106 

питома вага (%) 

час спостереження (місяців) Групи захворювання 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 

всього 

всі ЗН (С00-С96) 8,1 11,5 3,3 4,1 5,3 12,3 55.4 100,0 

ЗН губи, порожнини рота та глотки (С00-С14) 8,2 13,3 3,6 4,3 5,4 11,4 53.8 3,1 

ЗН органів травленя (С15-С26) 9,7 13,6 3,9 4,5 5,8 12,0 50.5 13,1 

ЗН органів дихання (С30-С39) 14,6 15,6 3,6 4,7 4,6 10,5 46.4 5,2 

ЗН кісток та суглобових хрящів (С40-С41) 8,3 9,6 3,1 4,5 6,3 10,1 58.0 0,4 

ЗН шкіри (С43-С44) 11,2 10,9 3,0 4,3 5,1 12,3 53.2 27,1 

ЗН сполучної та м‘якої тканини (С45-С49) 8,6 12,3 3,1 3,5 4,9 11,4 56.0 1,1 

ЗН молочної залози (С50) 3,3 8,8 3,0 3,9 5,7 13,3 62.0 14,6 

ЗН жіночих статевих органів (С51-C58) 4,4 11,4 3,2 3,7 5,1 12,2 59.9 15,4 

ЗН чоловічих  статевих органів (С60-С63) 8,3 13,7 3,3 4,0 5,4 13,3 52.0 3,5 

ЗН сечових органів (С64-С68) 7,8 12,9 3,6 4,0 5,4 12,2 53.9 6,6 

ЗН гол. мозку та ін.відділів ЦНС (С69-С72) 7,9 14,6 3,5 3,8 4,5 11,4 54.3 1,2 

ЗН ЩЗ та ін.ендокринних органів (С73-С75) 3,8 8,0 3,1 3,6 6,0 12,6 62.9 3,5 

ЗН неуточненої первинної лок-ції (С76-С80) 21,1 16,3 4,2 4,2 4,7 9,2 40.4 0,7 

ЗН лімфоїдної та кровотвор. тканини (С81-С96) 7,1 10,7 3,4 3,9 4,9 12,3 57.7 4,7 
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Таблиця К9 - Рівень простеженості контингентів хворих на ЗН (дата встановлення діагнозу 
2000-2004 рр.) за адміністративною територією, Україна, 2009 р. 

абсолютна кількість хворих 
час спостереження (місяців) Адміністративна територія 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 
всього 

Україна 19100 27221 7733 9697 12556 28924 130556 235787 
АР Крим 1651 2188 1157 1530 1334 1631 1996 11487 
Вінницька  0 0 0 1 2 1030 7750 8783 
Волинська  158 294 99 65 66 368 3194 4244 
Дніпропетровска  93 346 330 768 1474 2846 10683 16540 
Донецька  606 2196 1339 1674 1902 2980 12768 23465 
Житомирська    725 1501 531 457 453 551 1439 5657 
Закарпатська    1 2 0 0 0 606 3262 3871 
Запорізька 4949 2826 173 186 282 742 4568 13726 
Ів.-Франківська 37 33 19 36 132 688 3520 4465 
Київська   0 0 3 117 424 1342 7808 9694 
Кіровоградська  4 11 3 15 46 620 3942 4641 
Луганська 0 0 0 0 2 1546 8527 10075 
Львівська 994 2078 127 192 462 1305 6647 11805 
Миколаївська 1767 2654 415 383 400 483 1310 7412 
Одеська 1038 1828 1131 1346 1567 1888 6363 15161 
Полтавська 3 6 3 11 67 1320 5363 6773 
Рівненська  1505 658 101 107 225 344 1232 4172 
Сумська   86 226 130 382 746 1160 3555 6285 
Тернопільська 1586 1330 249 164 203 246 761 4539 
Харьківська 1699 3709 403 322 313 1398 6560 14404 
Херсонська   0 0 0 0 0 148 5343 5491 
Хмельницька 1 9 9 26 52 856 4718 5671 
Черкаська 542 1186 605 851 1053 1025 2068 7330 
Чернівецька  597 1650 413 348 249 223 406 3886 
Чернігівська 68 170 177 292 369 678 3564 5318 
м.Київ 346 629 167 266 593 2764 13103 17868 
м.Севастополь  644 1691 149 158 140 136 342 3260 

питома вага (%) 
час спостереження (місяців) Адміністративна територія 

0 <=12 <=24 <=36 <=48 <=60 >60 
всього 

Україна 8,1 11,5 3,3 4,1 5,3 12,3 55.4 100,0 
АР Крим 14,4 19,0 10,1 13,3 11,6 14,2 17.4 4,9 
Вінницька  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,7 88.2 3,7 
Волинська  3,7 6,9 2,3 1,5 1,6 8,7 75.3 1,8 
Дніпропетровска  0,6 2,1 2,0 4,6 8,9 17,2 64.6 7,0 
Донецька  2,6 9,4 5,7 7,1 8,1 12,7 54.4 10,0 
Житомирська    12,8 26,5 9,4 8,1 8,0 9,7 25.4 2,4 
Закарпатська    0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 15,7 84.3 1,6 
Запорізька 36,1 20,6 1,3 1,4 2,1 5,4 33.3 5,8 
Ів.-Франківська 0,8 0,7 0,4 0,8 3,0 15,4 78.8 1,9 
Київська   0,0 0,0 0,0 1,2 4,4 13,8 80.5 4,1 
Кіровоградська  0,1 0,2 0,1 0,3 1,0 13,4 84.9 2,0 
Луганська 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,3 84.6 4,3 
Львівська 8,4 17,6 1,1 1,6 3,9 11,1 56.3 5,0 
Миколаївська 23,8 35,8 5,6 5,2 5,4 6,5 17.7 3,1 
Одеська 6,8 12,1 7,5 8,9 10,3 12,5 42.0 6,4 
Полтавська 0,0 0,1 0,0 0,2 1,0 19,5 79.2 2,9 
Рівненська  36,1 15,8 2,4 2,6 5,4 8,2 29.5 1,8 
Сумська   1,4 3,6 2,1 6,1 11,9 18,5 56.6 2,7 
Тернопільська 34,9 29,3 5,5 3,6 4,5 5,4 16.8 1,9 
Харьківська 11,8 25,7 2,8 2,2 2,2 9,7 45.5 6,1 
Херсонська   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 97.3 2,3 
Хмельницька 0,0 0,2 0,2 0,5 0,9 15,1 83.2 2,4 
Черкаська 7,4 16,2 8,3 11,6 14,4 14,0 28.2 3,1 
Чернівецька  15,4 42,5 10,6 9,0 6,4 5,7 10.4 1,6 
Чернігівська 1,3 3,2 3,3 5,5 6,9 12,7 67.0 2,3 
м.Київ 1,9 3,5 0,9 1,5 3,3 15,5 73.3 7,6 
м.Севастополь  19,8 51,9 4,6 4,8 4,3 4,2 10.5 1,4 

 


